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Felelős szerkesztő: Major Mihály.

Megjelenik: minden /hétköznapi este 6 órakor.
Szerkesztőség és kiadóhivatal; Szent-l8tvén-tér l. 

Ide küldendő a  szerkeutőséget és á ' kiádöhivatalt értláti! 
minden közlemény és előfizetési díj.

Egyes sián-ok rophat ólt: a dohánytóisdékban.

L íme az ember, íme Barkóczy 
Sándor az igaz ember ! Elitél
ték, pedig semmi okot sem ta
láltak benne; s amit ráfogtak, 
nem volt egyéb hamis tanúság
nál. Először avval vádolták, hogy 
magasrangú állami hivatalnok 
létére nem tartja tiszteletben az 
állam törvényeit, mert a polgári 
házasságnál mint tanú nem irta 
alá a jegyzőkönyvet. Pedig ev
vel uem sértette m ega  törvényt; 
joga volt hozzá, amint a törvény 
nyíltan kimondja, amint ezt a 
parlamentben annak idején el 
hangzott beszédek is fényesen 
igazolták. Ez a fogás hát nem 
sikerült. Később avval vádolták, 
hogy részrehajló, s a-, katholikus 
tanárokat előnyben .rés' esiti a 
többiek rovására. Pedig ez sem 
volt igaz. Mindig vallotta ugyan, 
hogy a vallásához ragaszkodó 
Ó3 aszerint Lélő. 'emberben .több 
gárariciáif lát arra nézve, liögy 
az iskolai nevelés főcélja: a 
vallásos, erkölcsös egyéniségek 
kialakulása nagyobb tért hódít
son magának; de azért nem 
követett el igazságtalanságot, 
mert minden felekezethez tartozó 
tanárt szolgálati ideje és tanári 
értéke szerint méltányosan ju
talmazott. Csak azt nem tette 
meg, hogy — amint régen szo
kásban volt — nem nevezett 
minden keresztény ember helyett 
három izraelitát. S ezért lett 
rossz referens a szabadkőműves 
tábor szemében. Pedig dehogy 
volt rossz referens; ellenkező
leg szakértő, körültekintő, lel
kiismeretes, finom modorú s 
páratlanul igazságos volt min
dig. Tudták ezt nagyon jól el
lenségei, azért nem tudták elej
teni a legravaszabb farizeus
fogásokkal sem hét esztendő 
alatt. S miért tadták most ? Mert 
erőszakosságuk és ravaszságuk 
most sikerült.

Barkóczy tehát megbukot1, 
de bukása nem esés, hanem 
emelkedés. Nemes elveket szol
gált, azok szerint élt. A közép
iskolai ügyosztály ólén éveken 
keresztül védőbástyája volt a 
tisztességes keresztény élvek
nek. Hitből, meggyőződésből élt, 
megalkuvást ,riem.‘' ismert: Mo

dern hitvalló volt, s hitvallásá
nak mártírja Ezért emelkedett 
még magasabbra a katholikus 
Magyarország szemében. A gyer
mekeiért1 aggódó szülő, s a 
kereszténykatholikus nevelés 
szükségességét belátó katholi
kus intelingencia hálával és 
tisztelettel emlegeti nevét. És 
ezenfelül érdeme és jutalma is 
nagy leszen, mert a Mester mond
ta : „Alti megvall engem az em
berek előtt, megvallom én is. “

II. S ki ítélte el ezt az em
bert, a szabadkőművesek, a fe
lekezetlenek? Nem. Azok csak 
halálra keresték és elitéltetését 
kierőszakolták. Hát ki? Az, aki 
ebben a pörben a Poncius Pi
látus szerepére vállalko o tt.- gróf 
Zichy János vallás- és közok
tatásügyi miniszter. Kiszolgál
tatta ellenfeleinek, pedig semmi 
okot nem talált benne. De azért 
mossa kezét — és az ártatlan 
szerepét játssza - annak em
legetésével, hogy a kath auto
nómiai ügyelt vezetését akarta 
bizni ennek az igaz embernek 
a kezére. De hiába mosakodik 
Az egész katholikus Magyaror
szág tudja, hogy ráijesztettek s 
azt mondták neki: „Ha el nem 
Ítéled öt, nem lész barátja a — 
szabadkőműveseknek.'1 Hiába 
való minden mentegetőzés, Zichy 
János magaviseletét nem lehet 
félreérteni. Megijedt, gyáván vi
selte magát, félt a szabadkőműve
sek haragjának esetleges követ
kezményeitől, kiszolgáltatta te

, hát az igazat. Pedig tulajdonké
pen nem a szabadkőművesek, ha
nem a kath. Magyarország emelte 
arra a magas polcra, amelyen 
most az igazságtalan Ítéletet el
követte. Éveken át dédelgette a 
kath. társadalom, benne szem
lélték először, s remélték a jö- 

i vőre a keresztény eszmék egyik 
legbátrabb harcosát.- S hogy 
megcsalódott. Akiről azt gon
dolhatta minden tisztelője, hogy 
még miniszteri széke, de még 

, élete árán sem engedi elnyomni 
a kezére bízott igazságot, az 
cserben hagyott annyi ragasz
kodó százezer embert. De ezzel 
aztán levizsgázott a kath. köz
vélemény előtt. Észrevették 
ugyan, hogy a kulturkormány 
mai feje nem oly erélyes és bá
tor, mint Apponyi gróf, azért 
siettek segélyére'1- 700-nál ' több

népgyülési határozattal, hogy 
észrevegye s bátorságot merít
sen a háta mi’'”' .......... ................
tömeg lelkesedéi _.uuez
nem volt elég. ■

Dó többé nem lejárhat oly 
emelt fővel köztünk, mint eddig 
tette. Lefoszlott homlokái’ól a 
babér, tí ezenfelül még a saját 
lelkiismeretével is számolnia kell, 
mert a Mester azt is mondta: 
„Aki megtagad engem az em
berek előtt, megtagadom én is.“ 

Esztebán.

V á r  ős i
közgyűlés.

A hétfői közgyűlés jelentős rc;z: 
haszontalan szalmacsépléssel telt cl. 
Nem komoly argumentációval, ha
nem olyan üres szófecsérléssel, a 
mely,, határtalanul, boszantotta a ko
moly embereket és szörnyen szo
morú színben' tüntette fel a mi 
közgyűléseink értelmességének szin- 
tájét. Így múltak az órák és a köz
gyűlés 5 óra alatt érte el azt, a 
mire egyenes utón negyedannyi idő 
alatt odaért volna.

Ezt nagyon jó vplna figyelembe 
venni azoknak a bizottsági tag 
uraknak, a kik csak azért is lei
szólalnak, hogy a magúk hangját 
hallhassák.

Elnök: Széchenyi Viktor gróf 
főispán.

Előadó : Kerekes Lajos Jr. fő
jegyző.

Jegyzők : Farkas Sándor, Bokor 
Attila és Roller Gyula dr.

Elnök üdvözli a közgyűlés uj 
virilista tagjait és szives érdeklődé
süket kéri a város ügyei iránt. (Él
jenzés.)

A legközelebbi közgyűlés február 
21 én lesz. A polgármester azért 
kéri ezt, mert 21. után feleségének 
egészségi állapota miatt egy hónapi 
szabadságra megy.

Kégl Miklós v. b. t. intepsilációt 
jelent be a közgyűléshez a legelő
kérdésben. A polgármester már 
hónapok előtt megígérte, hogy a 
legelőrendezés ügyében egy nagy 
értekezletet kiván összehozni. Eddig 
azonban ő hiába várta az össze

hívást. mert csak kisebb szakosz
tályi üléseken tárgyalták, ő  nem 
közgyűlés összehívását kéri, hanem 
olyárt értekezletét, a melyen a bi ■ 
zo'tsági tagok mind olt lesznek s a 
felszólalás többszőr is lehetséges 
lesz. NLrl a közgyűlés csak egyszeri 
fe'szólalást enged meg s ha valaki 
nagy zöldséget mond is, megcáfolni 
nem lehet. Saára Gyula dr. polgár- 
meste. megnyugtatja Kégl Miklóst, 
lngy ő egészen kumolyan akarja 
ezt a kérdést megold-:n>. Azonban 
nem lévén szakember, csak a szak
emberektől kérhet tanácsot. Az ügy 
már sokféle bizottságon keresztül 
ment s jóformán teljesen előkészítve 
van. Polczer Péter guzd. tanácsnok 
jelzi, hogy bizonyos iratokat csak 
dec. dl én tudott megknpni s azért 
késett a dolog eddig.

Tehát a legeiőkérdés tárgyalása 
már csak rövid idő kérdése.

j Bélcefi Rémig dr.
j zirci apát köszönő levelét, amely

ben a város üdvözletére válaszolt,
I a közgyűlés éljenzéssel tudomásul 
I vette. Széchényi Viktor g ró f  főispán 
| jelzi, hogy a megye fs  város Itül- 
I dötsségét Zirczen a napokban ő vc- 
I zette a zirci apát elé. Ennek tagjai 
! voltak.- Sárkőzy .Aurél, Pajzs Gyula 
; dr., Klaucz György dr., Lausch- 

mann Gyu'a dr., Rauschtr Béla, 
j Hübner Károly, Kisteleki Károly dr.,
' Czspáry László dr.

Az elavult ipartörvény sürgős 
újraalkotását feliratban kéri a köz
gyűlés.

A kerületi orvosok távbeszélőjé
nek hivatalos árban való fentartá- 
sát kéri a közgyűlés, úgy, ahogyan 
eddig volt.

Két uj tanitói állás a múlt évben 
nem kapott államsegélyt, nem lévén 
az állam kasszájában rája fedezet. 
A közgyűlés azt most újra kéri.

Szepesvármegye a tanítók fizeté
sét, Zemplénvérmegye az utadótör- 
vényt, Pancsova a köztisztviselők 
drágasági pótlékát, ..HajBumegye az 
uj városi törvény megalkotását sür
geti. A közgyűlés valamennyit pár
toló felirattal támogatja. -

A Szögyény-utca.
Következett a nagy ütközés, amelyre 
a biz. tagok érthető animozitással 
már félév óta készültek. Winkler 
Vilmos főmérnök előterjeszti, hogy 
Gaál Sándor százados a Szögyény- 
utcában egy uj házat akar építeni. 
A mérnöki hivatal az uj ház építé
sére kitűzte az uj utcavonalat. Igaz_ 
hogy az építkezés ezáltal kényei, 
mesebb lesz az épittetőkre, de a

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
; barátok épülete,
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Fél ntti fehér glacé bőr cipfik 5 kor.-től 
Fél női valódi lac cipők 5 koronától
Bili cipő különlegességi: arat és kölgyekiiek. 
Oroszlán védjegyű frac ingek gál érok, 

kézelők. •. \
Hamerli pécsi magas és rövidszáru 

bőr kezlyük.

9  Báli keztyük és harisnyák.
Báli mellények, nyakkendők, .farsangi 
. - - díszek, illatok.

S z é l s e e f e l i é x v é . T .

Az emeleti helyiségben nagy 
menyiségü férfi, női, gyermek 
bor és gummi cipők mélyen 
a beszerzési áron alul áru- 

~ sittatnakki >T 7

város viszont szépül általa, sőt meg
lesz az az előnye, hogy ha a-régi 
Hamva-i házat lebontják, ott a vá
ros 2 mtr. uj utca területet nyer. 
Ezután következett a felszólalások 
áradata. Csöppentzky Mihály dr. v. 
b. t. kívánja, hogy a Hamvasy ház 
építkezése íO év alatt megtörtén
jék. Ű több szabálytalanságot lát a 
kötelező nyilatkozatok kiállításában 
Steiuer Jáká dr. pártolja a főmér
nök indítványát. Mellette beszélnek 

.niég Rauscher Béla, aki minden 
alkalmat szívesen megragad, lia a 
várost valahol szépíteni lehet. í'ar- 
kasdy Dezső is a szépészeti szem
pontot támogatja. Nagy Ignác és 
Bernslein Sámuel mint palotavárosi 
lakosok teljesen meggyőződtek arról, 
hogy a beépitendő'területre a város
nak nincs szüksége. (Éljenzés.) Say 
Ferenc jelzi, hogy’nem az épitetö, 
hanem a mérnöki hivatal köve
telte az uj utcavonal betartását. Az 
építtetőnek okvetlenül nincs rá szük
sége. Kovács A. Sándor szerint 
elég 3 mtr. hozzáadás is. Szerinte 
a búzapiac vásárai tönkrementek 
(Furcsa I eddig nem mentek tönkre, 
mikor ott a fölösleges területet a 
kofák foglalták el, másutt pedig 8 
mtr. volt csak az utca szélessége, 
de ha a kofák máshova mennek 
s  az ö helyüket beépítik s az utca 
szült részét 2 mtrrel kiszélesítik, 
akkor tönkremegy a piac ! Szerk.) 
Rámutat Temesvárra, a hol szin
tén megtartották az utca görbesé- 
gét a régiség kedvéért. (Furcsa! 
még mindig szidják azért YVinkler 
Vilmost, hogy miért engedte az 
u'cákat görbéknek. (Most egyesneset 
akar csinálni s ez se tetszik. Fe
hérváron is nehéz ám főmérnök
nek lennjíl Szerk.) Vermes Mihály 
pártolja, Holly Géza dr. ellenzi az 
átadást. Egy órai szó fecsérlés után 
következett a szavazás.. A nagy 
többség elfogadta Steiner Jálcó dr. 
indítványát. 200 koronáért eladja 
a 35 Q öl területeket, a  szerző 
dést 3 hónap alatt kell kiállítani. A

LevágandóI

1912, év husvétjára
nagyszámú és igen értékes 

nyeremény tárgyakból 
sorsolást rendez.

Mindenki egy-egy sorsjegyhez 
jnthat,

I. 30 ilyen szelvényért, (tes
sék ezt a szelvényt levágni és 
a szerkesztőségben — Szent 
István tér 1. — beváltani)

II. ha a Fejérmegyei Naplónak 
5 nj előfizetőt szerez és azoknak 
legalább egy hónapi előfizetési 
diját beszolgáltatja.

régi házat 15 év alatt meg kell 
építeni. -

A választókerületek
lapunkban már említett kiigazitásá-

, • ----- egy szükebb-
..tüdőit ki a köz

gyűlés:
tfizvezeték, csatornázás.

A Deckert és Homolka-cég átala
kult Ericsson részvénytársasággá s  
mint ilyen intézi ezután a vállalt 
kötelezettségeket.

A szennyvizlevezelö csövet csu 
pán városi terü'eten vezetik, ami 
1100 kor. megtakarítást jelent.

A vízvezetékhez márciustól kezdve, 
amikor a csőlerakási munkálatok 
teljes gőzzel megkezdődnek, egy 
vizmes'ert alkalmaznak.

A Benoid-cég a csöveket lerakás 
előtt fertő’íeniteni fogja. Szóba ke
rült egyszersmind a cég újabb anyagi 
kellemetlensége. A cég főszékhelye 
Aradon van, a többi telep csak fiók. 
Az aradi veszteség azonban nem 
érinti a mi vízvezetékünknél való 
vállalkozást, mert az itt vállalt munka 
145 ezer koronára rúg s ezzel szem
ben a cég (15 ezer korona kauciót 
tett le.

A Wippler-cég szuszognának a 
bíróság vet véget. A gyönyörű cég 
mindenféle igényeket támaszt most, 
hogy az olcsó vállalkozásra és 
ügyetlenségeinek hátát taian folya
matára valamiképen flasíromot ra
gaszthasson. Most választolt bíró
ságot küldenek ki, hogy jár e VVipp- 
leréknek valami, vagy mi is szusz
szántunk a követelésükre. A város I 
szakértője Pischinger lesz, a régé | 
Bőhm s elnökük Kailinger Mihály, j

Betterment. Értékemelkedési adó. j
Mohai Lajos p. ü. lanácsnok I 

előterjeszti a tervezett uj adó sza- ' 
bályait. Hosszas vita indul meg a 1 
fölött, hogy megértik-e majd az 
uj adót a bizottsági tagok vagy 
sem ? Egy csomó bizottsági tag azt 
vitatta, hogy nem lehet megérteni, 
a többi pedig, hogy nagyon is meg 
lehet érteni. Körülbelül egy órai 
vitatkozás után végre megálla
podtak abban, hogy fel kell ol
vasni. Mohai Lajos részletesen elő
terjesztette a kétféle rendszert. A 
betterment azt jelenti, hogy ha 
valahol a város épít valamit, köz
épületet, utat, csatornát, csalorna- 
beboltozást, kövezetét stb. s ha a 
körülötte lakók ingatlanai ezek foly
tán értékükben emelkednek, ezt az 
értékemelkedést adóban visszafizetik 
a városnak. Hogy mekkorát ér ez 
az emelkedés, azt egy pártatlan bí
róság állapítja meg, amelyben a 
város emberei s az ingatlanok tu
lajdonosának emberei vannak benn.

A javaslat mellett többen felszó
laltak s  általában mindenki igaz
ságosnak és helyesnek ismerte el. 
Néhány lényegtelen változtatás után 
az egész .közgyűlés a magáévá tette. 
Végül ’a közgyűlés háláját és kö
szönetét fejezte ki Mohai Lajos 
pénzügyi tanácsnoknak, aki lelki
ismeretes, szép és nagy munkát 
végzett, a mikor a tervezetet ki
dolgozta.

A  villámviláflitás
zavarai okának- megvizsgálása v é 
gett egy bizottságot küldött ki a 
közgyűlés, amely részletes jelentést 
tett a társulat felelősségéről. Leg
nagyobb részben nem  találták a 
társulatot hibásnak s  ami mulasz
tás azóta elöforduti, azéit a társu
latot rendszeresen büntették is. A 
közgyűlés helyeslöleg tudomásul 
vette a jelentést.

Protiászka Ottokár dr.
megyéspüspök díszpolgárrá avatása 
körül felmerült itézk-edéseket a köz
gyűlés epyh.-u gu örömmel és he
lyesléssel vette tudomásul s  elha
tározta, hogy az ünnepély leírását 
2000 példányban kinyomatja s  azt, 
mint u város dcsőségéi, lehető szé
les körben elterjeszd.

Futó ügyek-
Simon József állatorvos, valamint 

Ágócs István uj 3 havi szabadságot 
kaptak. Az uj aggin'ézet épiiésére 
vonatkozó eddigi intézkedéseket jó 
váhagyják. Szabó Imre rendőr 348 
koronával nyugdíjba megy. A sür- 
házmalom bérbeadása iránt intéz
kedés töriénik. Az alföldi magyar 
közművelődési egyesületet 200, a 
mostari magyar kulturegyesületet 
25, _az avíatikusokat 100 koro
nával támogatja a közgyűlés. 
Fizetési előleget ad, Po'gar Mi- 
hályné teleke’darabolási kérvényét 
a József-u'.cában jóváhagyta a köz
gyűlés. A színháznak egy nagy uj 
szőnyeget és 3 minimax fecs
kendőt vesznek. A nád árát 100 
kévénként 36 koronában áliapitják 
meg. A Marki-féle ösztöndíjat még 
fél évig Bóna Józsefnek hagyják 
meg, aki 6 éven át élvezte. gaz
dasági iskola mellett felállítandó fő- 
zöiskola költségeit jóváhagyta a 
közgyűlés. .

A közgyűlés fél 8 órakor vég
ződött.

XHltélték
a  t e j h a  m i s i t ó t .
Mái' többször foglalkoztunk 

azzal a tejhamisitássa), melynek 
eredete az, hogy a rendőrség a 
hatósági orvosokkal kót hely
beli sütőüzletben túlmértékben 
megvizezett tejet talált.

Miután a budapesti Chemiai 
intézet a vegyvizsgálat eredmé- 
nyeképhivatalosanigazolta,hogy 
a kérdéses tejben 50 jj a viz, a 
rendőrség, hozzálátott a tejlia- 
misitó kiderítéséhez. Mindjárt a 
vizsgálat elején kiderült, hogy 
Stermeezky Imre és Fölkért Jó
zsef helybeli sütőmesterek ázom 
mód árusították a tejet, amin 
megkapták, vagyis már hozzá
juk a leólmozott kannákban 
meghamisítva érkezett. A to
vábbi szorgos kutatás megálla
pította;, Tiogy a tejet nem vi
zezheti meg más, mint az; aki

től azt a sütőmesterek veszik. 
Ez az eladó pedig Fazekas Sán
dor sárkeszi-i lakos, aki a falu
bán a tejtermelőktől összevásá
rolja a tejet s miután alaposan 
megkeresztelte, Székesfehérvá
rott, jó pénzért eladja. Megje
gyezzük, tejárusitáshoz szük
séges iparigazolványa sem vol t 
a bácsinak.

Zavaros Aladár rendőrkapi
tány kedden délelőtt tartotta 
meg ezügyben a tárgyalást s a 
vádlottra ráhúzta a legmagasabb 
büntetést, amit első ízben alkal
mazni lehet: 275 korona pénz
büntetésre, vágj; ennek megfe
lelő 16 napi elzárásra és az ösz- 
szes költségek megfizetésére 
Ítélte Fazekas Sándort. A vád
lott a tejhamisitást tagadta, de 
az ítéletben megnyugodott. A 
büntetést pénzben fogja lefizetni. 
Az ítélet jogerős.

iS a bon n
Forrongás Sárbogárdon.

Veszedelmes forrongást idé
zett elő Sárbogárdon egy a 
boszorkányvilág idejéből való 
babona. Az esztelehség neto
vábbját követte el néhány em
ber, hogy 6 elveszett tyúkot 
megtaláljon. Az esztelenségnek 
következményei lettek, melyek 
alább olvashatók.

Sárbogárdon a napokban el
loptak 6 tynkot. A károsultak 
keresték a tolvajokat s Antal 
János könnyes*' tanácsára elha
tározták, hogy róstaforditá3sal 
nyomozzák ki a tetteseket. Ez 
a rostaforditás felháborítóan 
nagy butaság. Egy jól nevelt 6 
esztendős gyermek nagyot ne
vetne rajta s nehány felnőtt 
férfi s asszony hittek benne. 
Annyiból áll, hogy a forrövizbe 
mártott rostát két ollóval meg
fogják, a levegőbe emelik s kér
dezik tő le : N. N. volt a tolvaj? 
S akinek a nevénél a rosta meg
mozdul, arra egyszerűen ráfog
ják, hogy az volt a tolvaj.

A sárbogárdiak rostája 47 név
nél mozdult meg. A gyanúsítot
tak valamennyien jómódú föld- 
mivesek A rostaforditök pedig 
mind a negyvenhét egyént be
jelentették a csendőröknél, hogy  
azokat gyanúsítok nem csak a 
most hanem régebben elveszett 
tyúkok tolvajlásával. Azt persze 
nem mondták med a csendőrök
nek, hogy mi alapon gyanakod
nak s igy történt, hogy a csend
őrök 47 földmivesnél házkutatást 
tartottak az elveszett tyúkokért. 
Eredmény nem volt. A meggya- 
nusitottakat vérig bosszantotta 
a házkutatás - és most ezek és 
valamennyinek a rokonsága, mél-
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SZÁRÍTOTT FŐZELÉKEK 
Czukor borsó, 

Vágott zöldbab,
| Julienne (leves-zöldség), 

Vargánya gomba.
csemege és fűszer áruháza, Nádor utca.
ÁRUIM MINTASZERŰEK! — ÁRAIM JUTÁNYOSAK!

Kiszolgálásom pontos. —  Telefon 207.

HIDEG FELVÁGOTTAK:1
G a r d i n e U ö k .

1 liter Neszmélyi bor 80 üli.
I üveg Tokái pecsenyéi 

bor I kor. 20 fill.

tökép felháborodtak a rostafor- 
ditók ellen. Máris több bicskázás 
fordult, elő ebből az ügyből ki
folyólag. Majdnem az egész köz
ség forrongásban van a babona
h ősök  határtalan szemtelensége 
és bekövetkezett kellemetlensé
gek miatt. A rostafordítók éllen 
47 rágalmazás! pert adtak be a
m eg g y a n ú síto tta k . . ,

Végtelenül szomorú állapot, 
hogy még a mai huszadik szá
zadban is egy .nagyközségben 
akadnak emberek, akik hisznek 
a babonában.

H T R_fC K
N a p t á r .

lan. 31. Szarta.
R. Katii.: NoL. Petet. .
Prot: Vigil.
Gör. to l . : N. Antal.
Zsidó : —
Nap t o l : 7 ó. 31. nyugszik 4 o. 56.
Hold kel: 1 ó. 20 nyugszik 5 ó, ! 3.

Időjelzés-' Változékony.

F - A - S S - A - I S T G - :
FW’niiír 1. A vöröskereszt egylet ten-es- 

télye a Magyar Királyban.
Február 1, A Székesfehérvári Kér. Keres

kedelmi alkalmazottak „Egye
tértés" torna csapatának tánc
estélye a Szt,-Imre teremben.

Február 2. A székesfehérvári Közgazdasági 
Bank társasvacsorája a Magyar 
királyban.

Február 3 A magyar szentkorona országai 
vasutas szövetsége táncmulat
sága a Magyar Királyban.

Február 3. 'Székesfehérvári Kerékpár Egy
let tea-estélye n Latzkovits 
vendéglőben.

Február 4. Vízivárosi katholikus kör far-
__ sangi mulatsága.

Február 4. Iparos kor táncmulatsága. Szent 
István-terem.

Február 4. A Felsővárosi katli. kör ténc- 
mulatsága. (Bárány vendéglő) 

Február 10. A székesfehérvári könyvnyom
dászok Farsangi táncestélye 
Latzkovits vendéglő.

Február 11, A  Polgári Dalkör hangverseny
nyel egybekötött táncmulat
sága, Szent lstván-terein. 

Február Uy. Cipészmunkások nagy jelmezes
. bálja a Szüts-féle vendéglőben. 

Február lb . Székesfehérvári szabómunkások 
táncmulatsága Latzkovitsnál. 

Február 19. Belvárosi katholikus kör tea
estélye. Szent István-terem.

—  Súlyosan beteg plébános.
Mint az egyesületi hírek közt 
olvasható ercsii kath. testvé
reink vasárnap este népszövet
ségi értekezletet tartottak. A 
megnyitó beszédet Farkas Jó
zsef plébános mondotta. A plé
bános kötelességtudására szép 
fényt vet, hogy bár rosszul 
erezte magát, mint hű katona 
®égis megtette, a kath. ügy 
jránt kötelességét. Az értekez
letre menet á síkos utón el
csúszott és kisebbfoku agyráz
kódást szenvedett. Vasárnap 
fjeire már oly rosszul lett, 
hogy környezete katasztrófától 
tartott. Káplánja,, Laktis Pál

I feladta neki az utolsó szent
ségeket. A hétfőn irt értesítés 
szerint állapota veszedelmeséé 
felgyógyulásához kevés a re
mény. Szivből kívánjuk a jó 
harcos mielőbbi szerencsés fel
gyógyulását.

— Új segédtanfelügyelő. A
székesfehérvári kir. tanfelügyelő- 
sógnól Berzsenyi Gusztáv segéd
tanfelügyelő halálával megüre
sedett helyre a miniszter dr. 
Pataki János nyitrai segédtan
felügyelőt, a Nemzeti Népokta
tás cimü lap szerkesztőjét he
lyezte át.

— Templomépités. A pákozdi 
r. kath. templomot a nyár fo
lyamán a székesfehérvári káp
talan mint kegyur megnagyob
bítja. A hitközség önkéntes 
adakozással siet kötelezettségét 
megváltani. Már jelentékeny ösz- 
szeget Írtak alá, többen pedig 
Ígéretüket készpénzei be is vál
tották. Az adakozók sorát a 
nemeslelküsógóröl ismert Krencz 
Ignác apátkananok és főesperes 
200 korona adományával nyitotta 
meg.

— A Berlitz-féle nyelviskola
már működésben van ugyan, de 
azért mindegyik osztályban van 
egy-két tanítvány részére hely. 
A tanárral egész délután lehet 
az iparoskolában értekezni.

—  Viszik a legények elejét. Ké
szülődnek már az idei fősorozá
sokra. A székesfehérvári járás le
gényeire nézve febr. 6 án lesz a 
sorshúzás a vármegyeház földszinti 
kistermében.

Egyedül a Fiumei Kávébeho
zatal (Barátok épülete) nem 
árusit a kávé és tea mellett 
fűszert, petróleumot stb., tehát 
csak ott vásároljunk kávét és 
teát.

—  Érdekes vendégek. A rendőrök 
kedden délelőtt három érdekes fér
fiút állítottak Zavaros rendőrkapi
tány elé. Bűnük nem nagy, sőt jó
formán semmi sem, engedély nél
kül könyöradományokat gyűjtöttek 
a város területén. Hogy kik ők, azt 
nem lehetett megállapítani, de hogy 
merre van hazájuk, azt könnyű volt 
kitalálni, mert aki rájuk néz, látja 
menten, hogy ők Munkácson, vagy 
azon túl Galíciában születtek. Ezek 
után fölösleges volna a lábat, orrot 
és dugóhúzót részletező személy
leírást közreadni. Sokkal kíváncsibb 
arra az olvasó — u g y e  bár? — 
hogy miért nem lehetett megálla
pítani a jámborok személyazonos
ságát. Hát egyszerűen azért, mert 
olyan fenomináiis zsargonban be
széltek, högy nem Zavaros Aladár, 
hanem még a zsargont ismerő hit- 
sorsosaik sem tudták Őket megér- 
feni. Egyelőre fogvatartották őket.

;Koyács ’ Dezső mű
fogászati termében 

Székesfehérvár (Rőzsa-u. 5 sz. a. e 
mellett Zirci- templommal szemben.

— Halálozás. Ifj. Pákozdi An
tal helybeli lakos f. hó 29-ón 
elhunyt. Temetése f. hó 30-án 
d. u. volt óriási részvét mellett.

—  A tolvaj bünhödé8e. Padi Ilona 
székesfehérvári cselédleány nehány 
hónappal ezelőtt S. Bencze Jánostól 
ellopott 326 koronát. A kir. törvény
szék a f. hő 30 án megtartott bűn
ügyi főtárgyaiáson 6 hónapi bör
tönre Ítélte a tolvaj cselédet.

IliZ Értesítés.
Tisztelettel értesítem igentisztelt 

vevőimet és ismeréseimet, hogy tűzifa és 
készén raktáromhoz a  közönség kényelmére a 
telefont Is bevezettem, úgy hogy, most min
den fáradság nélkül a rendelésüket megte
hetik, úgyszintén megrendelés után azonnal 
meg is kapják. Üzletem 5 évi fennállása bíz- 
tositék, hogy a kiszolgálás pontos és szolid 
olcsó árak melleit eszkézélteiik. Becses ren
delésüket továbjira is kérve, maradtam illé 
tisztelettel. STÁRK SAMU, tűzifa és szén 
kereskedő.

Raktár a Teherpályaudvaron, lakás 
Széchenyi-utca 24 sz.

—  Állategészségügy. A Pátkához 
tartozó Mária-majorban fellépett a 
serlésvész. A zárlatot elrendlték.

— Veszett kutya. Nadapon egy 
veszet kutya megmarta Klausz 
Regina 17 éves leányt. A kutyát 
kiirtották, a leányt felvitték Buda
pestre s a hatóság elrendelte az eb
zárlatot.

—  Kocsis embereknek. A Dinnyés 
közelében levő 160 számú őrház 
melletti sorompó eddig egész éjjel 
zárva volt, úgyhogy arrajáró kocsis
nak éjjel sokszor órák hoszat kellett 
várakozniok míg kersztülmehettek a

j vágányokon. A vármegyei közigaz- 
ga’ási bizottsági felirt a Déli Va
sút igazgatóságához, hogy a so
rompót tartsa nyitva. Az igazgató
ság tcgnBp délelőtt értesitelte a 
vármegyéit, hogy a kérelemnek 
helyt ad s ezentúl egész éjelen át 
nyitva tartja a sorompót. Csak 
azután ne szaporodjék az elgázo- 
Iások száma.

— A Jézus Szive templomáról készült 
levelezőlapok kaphatók: a Kuth. Körben, 
Kér. Fogyasztási Szövetkezetben, üzv. Czó- 
nerné dohánytőzsdéjében, Klükner József, 
Knnzovitzky Béla urak üzletében és Rottcr 
I, dohánytőzsdéjében.

Telefon f  e f o c í f  ŰC Telefon
278 sz. C r l B a l l B O .  278 sz.

Van szerencsém tisztelettel értesíteni a 
n. é. közönséget, hogy mai naptól kezdve a 
telefont üzletembe bevezettettem és így mó 
dombon áll a  vevéimet azonnal kiszolgálni. 
Állandóan raktáron tartok mindenféle él
fákat, trifaili-, porosz- és kovácsszenet-, I. 
porosz-, dió-, coaksz-, tatai brikett-, vágottfa 
és összes bognár szerszámfákat, valamint 
mindenféle ‘szőlőkarókat Miután üzletem már 
10 év éta fennáll, vevéimet mindig pontosan 
lelkiismeretesen kisznlgáltam, ennélfogva 
kérem továbbra is becses pártfogásukat. 
Maradtam teljes tisztelettel RÓTH JAKAB, 
Széchenyi-utca 81 sz. (Sajátból.)

Ön okosan teszi, ha hozzá
szoktatja családtagjait, hogy ru
haszöveteket és posztókat csak 
Rudbányai posztó kereskedé
sében szerzi be.

Egyesületi hírek.
A Vöröskereszt egyesület február 

1-én hangversenyes teaestélyt tart 
a Magyar Király szálloda termei
ben. A hangverseny műsora követ
kező : 1. Nyitány. „Teli Vilmos" c. 
operából Rossini. Előadja a m. kir. 
V. honvédkerületi zenekar Frycsay 
Richard karnagy vezetése alatt. .— 
2. a) A forrás. Goldmark. b) Csa
logány az orgonaágon. Kischof. c) 
Báli suttogás. Mayer Erik Hellmund, 
Énekli Pichler Anna, zongorán ki
séri dr. Kneifel Ferenc. — 3. Im- 
promtu (C;s moll). Reinchold. Zon
gorán előadja Pataki Lenke. — ■). 
A szép Gacsó Ilona. Melodráma. 
Irta Pósa Lajos, zenéjét szerezte 
Langer Viktor. Szavalja Téri Irén, 
zongorán kíséri Téri Viola. — f>. 
Nagy ábránd. (Újdonság I) „Car
men" c. operából. Bizet. Előadja a 
m. kir. V, honvédkerületi zenekar 
Frycsaj Richard karnagy vezetése 
allatt.

Felülfizotések. A tóvárosi kath. 
kör táncmulalsága alkalmával fclül- 
fizctni kegyeskedtek : Kisteleki Ist
ván 8 koronát; Péntek Ferenc 4 
koronát; N. N., A. Horváth József, 
Mátyus Károly, Glász Károly 2—2 
koronát; Maiusek János 1'40 fillért; 
dr. Vargha Damján, N. K., I — 1 
koronát; F. Pap János 80 fillér; Hári 
Béla, Holpár N., Szemes K., Varjú 
János, K. Horváth István, H. Kiss 
Mihály, Mészáros Mihály, Mészáros 
Mihály, Mészáros István GO—60 
fillért; Kéri József, Mészáros F e
renc, Müller Károly, Szalai N.f Halb- 
léner József 40—40 fillért; Rózman 
X., Kovács X , Beke József, Petőcz 
Imre, Kuglics Mihály, Petőcz N., 
Kugler Mihélyné 20—20 fillér. A 
felülfizet őknek hálás köszönetét 
mond a kör elnöksége.

FelQlfizeiések. A palotavárosi 
kath. kör táncvigalma alkalmával 
felülfizetni kegyeskedtek: Kisteleki 
István 8 kor.-t; D. és M. 5 —ő 
kor.-t; Knezits Imre 2 kor.-t; Ács 
András, Almási József, Antal Já
nos, Arany Sándor, Beke József, 
Bognár Mihály, Jankovics István, 
Tininger Ferónc, Sórecz József, 
Veisz János, dr. Vargha Damján 
1— I kor.-t; Arany István, Erdős 
János, Grünschnek János, 80—80 
fillért; Kalmár József, Arany Nán
dor 60—60 fillért; Bohoczky István, 
Bús György, Bognár József, Arany 
István, Antal János, Méjer Lajos, 
Fa István, Szalai Imre, Mennyei 
József, id. Végh János, Virág Jó- 
zsefné, N. N., N, N. 4 0 -4 0  fillért : 
Végh János 20 fillért. A felüifize- 
tőknek hálás köszönetét mond a 
kör vezetősége.

Színház.
M ű s o r :

Szerda: Lengyel menyecske. Ope
rett újdonság.

Csütörtörtök: Lengyel menyecske.
Péntek: d. u. Táncos huszárok. 

„ este Miüió. Bohózat.
Szom bat: Lengyel menyecske.
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A p i 6 hi rdet  ések
:* ■r -‘ f.\ ' , h ív _ £■. S ! •*' ;  ' =•• í j!!
% lprtúrdetések előre fizetendőt'
■> „Mert arról én nem tehetek, 

hogy: mindig, toiíndtg széfeteké 
ÍHocí a.szádat." ;A „Uányyásár“ 
és a Kis." gróf" összes énekéi 
gramofon lemezeken kaphatók, 
Robitsek Sándornál Kossuth-u.

Uj ház, modern, kényelmes, csa
ládiak, 4 szoba, konyha,- veranda, 
pince stb., az udvaron kitűnő ivó
vízzel, szabadkézből éladó. Bővebb 
felvilágosítás a tulajdonos, Csallnea 
mérnöknél, Mohay-köz.

Kertekalja-utca 24. számuház 
és egy búzaföld a keresztesi ha
tár mellett, továbbá egy száraz
rét a palotai-ut mentén eladó. 
Tudakozódni Kertalja-utca 24. 
szánt alatt lehet.

Kifutó fiú felvétetik Knazo- 
vitzky divatáruházába.________

Feísöruhavarráshoz tnnuló.leányo- 
kát, felvesz kik rajzolásban is alapos 
oktatást nyernek Langhammer Lujza 
varrodájában Jókai u. 18.

Iparosok figyelmébe.
Eladó egy földszintes cse

réppel fedett ház, melyben 5 
kétszobás, 1 egyszobás lakás 
van. Nagy udvarral, kerttel és 
még beépíthető utcai fronttal, 
közel a buza-piachoz bármely 
iparosnak megfelelne. A jelen
legi olcsó házbér mellett is 
tisztán 6 jj-ot hoz. Kedvező 
föltételek mellett azonnal is 
átvehető. Bővebb íelvilágosit- 
tást csak közvetlen a vevők 
nyerhetnek Leszler Imre egye
düli megbízottnál, Nagy Sándor- 
utca 2.

, - " z e ’ é i f l x i a . i b . é . t  . -
'mérték űién, legújabb divat sze
rint legfinomabb kivitelben Részit

Pénzéi* János
férfisMbo’ és: niha* mütfsztitó.
Elvállal* mindennemű fétíiruha 
tisztítást, javítást, fordítást, át
alakítást, á legjutány osabb árban. 

Kigyó-utca 22. szám. ,
Á r v a h á z z a l  s z e m b e n .

A  helybeli

l é g s z e s z g y á r
a legjobb minőségű sziléziai darabos 
gázkőszénből előállított elsőrendű

Coaks-át
melyet eddig — ahogyan termett— 
nagy darabokban árusította, miután

Coaks-törö
gépet szerzett be, most dió nagyság
ban, pormentesen, a fűtéshez, mint 
ilyen legjobban alkalmas, métermá

zsánként 3'40 K ért ajánlja.
Aki legalább 2 méterniázsát vesz 
egyszerre, annak a légszeszgyár 
saját fuvarán (a ház kapuig) 3 60 

K.-ért szállítja métermázsánként.
A székesfehérvári légszeszvilágitási 

társulat igazgatója:

m r á z  V .

Varrőgépjavitások
műhelyünkben gyorsan íe siakaserüeo 

késitttetneíc,

SINGER CO. varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb ét legrégibb 
varrógép-üzlete,

Székesfehérvár, Kádci-utca Töltényi-ház

IbJZTj.la.le Á r p á d
kertészeti és magtenyészetési telepe

P®*" Díszkivitelű föárjegyzék 
kívánatra ingyen és bérmentve.

No magának' emlékezem 
tes lesz. a farsang.1, '

. i-:. "í! t: ■•■1 :b ií -J
í r De hogygéppen g g 
■; az esküvő napján 1
Uj ruha és így elszakadt;

ügy é ‘mégmóndtam, ‘hogy 
Nádor-utcán 

a

f é l e
POSZTÓ ÜZLETBEN

v e g y e n

öltönyre
való szövetet.

Kamgárnt, trickót.
la nos lesz 

kosztüm kel-
m n i  in

. i s - -  LFGíZF-BB flREmiEKfX !
-  ^  H f i V M E I t A K m p

- --85'

aco szobra koíbrögo rtui't-t §
^ a n fflÉ H V A R -rasp !!®  |

eladni
- ^ a .g r 3 r

venni-valéja
van

az apróhirdetések közt
tegye közzé!

;»<r,í> . ..,

A Dunántul legnagyobb

B Á L I  T O I L E T T O K R A :
Hímzett batistok, selymek ciépe de scháin, 
áthuzatok, csipkék, szalagok és a leg
újabb ruhadiszek. Legyezők, bőr és se

lyem keztyiik, fehér és lackcipök. 
ÓRIÁS) VÁLASZTÉK! -  POTOM ÁRAK 1

_ . .. Kovtltsi ,Antal
úri és nöl divaíáruháza. ’’ ^ i ,f ^  c!j,j

* * * * * * * * * * * *  * * ¥  »  * *

a S z é k e s f e h é r v á r i  B u t o r k é s z i t ő  
Iparosok Árucsarnok Szövetkezete,

mint országos központi hitelszövetkezet tagja,

hol teljes HÁLÓ, EBÉDLŐ, SZALON,ÚRI SZOBA, IRODAI 
berendezések, valamint teljes

Iwí*

berendezések a legegyszerűbbtől a legfinomabb kivitelig d 
a legjutányosabb árban a legkényesebb igényeket is ki- g  

!“  elégítjük. Rajzokkal, költségvetéssel díjtalanul szolgálunk. 0

A  nagybecsű blltorvásárló közönség jó é  
indulatát kéri az

Eossuth-utca 10. szám.
S>

l lii' ! 1

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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